Предметна програма од втор циклус на студии                                                           
	Наслов на наставниот предмет
	Меѓународна трговија

	Степен 
	Втор циклус

	Академска година / семестар
	2018/2019
	Број на ЕКТС кредити
	10

	Наставник
	проф. д-р Славица Роческа, проф.д-р Јованка Биљан

	Цели на предметната програма: 
 Predmetot ima za cel studentite da gi zapoznae so: a) karakteristikite i dinamikata na razvoj na  me|unarodnata trgovija; б) интеракциите меѓу трговијата и економскиот развој; b) institucionalnata ramka i reguliraweto na trgovijata; v) instrumentite i merkite na trgovskata politika i nivnite implikacii vrz nacionalnite ekonomii.


	Содржина на предметната програма:  
Меѓународната трговија и економскиот развој

Теорија на меѓународна трговија
Трговска политика

Глобален трговски систем

Трговски политики на регионалните економски интеграции
Трговската политика на ЕУ

	Испит
	80 бодови

	Семинарска работа
	                         10 бодови

	Есеј
	6 бодови

	присуство
	4 бодови

	Задолжителна литература

	Ред. број
	Автор
	Наслов
	Издавач
	Година

	1.
	Славица Роческа
	Меѓународна трговија-политика и пракса
	Економски факултет Прилеп
	2009

	2.
	Јованка Биљаноска
	Меѓународна трговија
	Факултет за туризам и угостителство - Охрид,
	2009

	3.
	Јованка Биљаноска
	Трговска политика на Европска Унија
	Факултет за туризам и угостителство - Охрид,
	2009


